
گروه سینما و تلویزیون -کارگردان 
»بچه مهندس ۳« در نشســت خبری این 
ســریال، از احتمال ساخت فصل چهارم 

آن با شرایطی خاص خبر داد.
عوامل مجموعــه تلویزیونی »بچه 
مهندس ۳« بــه کارگردانی علی غفاری، 
نویسندگی حسن وارسته و تهیه کنندگی 
ســعید سعدی، با حضور در واحد روابط 
عمومــی صدا و ســیما  با مخاطبان خود 

گفت و گو کردند.
بعــد از آن، نشســت خبری »بچه 
مهندس ۳« با حضور ســعید سعدی تهیه 
کننــده، علی غفاری کارگردان، حســن 
وارسته نویســنده و بازیگرانی همچون 
روزبه حصــاری، ســعید کریمی، کاوه 
سماک باشی، شــیوا خسرومهر، مهشید 
جوادی و محمود خســرومنش در مرکز 
همایش های سازمان صداوسیما برگزار 

شد.
در ابتــدا ســعدی تهیه کننده »بچه 
مهنــدس ۳«، درباره تماس ها و نظرهای 
مخاطبان گفت: بیشــتر مخاطبان از کار 
راضی بودند و مشــتاق هستند که فصل 

چهــارم این ســریال هم تولید شــود. 
همچنیــن مردم درخواســت کردند که 
بازیگران اصلی فصل سوم، در فاز چهارم 
نیز بازی کنند. البته این نظر صداوســیما 
اســت که تعیین می کند کار ادامه پیدا کند 

یا خیر.
غفاری کارگردان این ســریال هم 
اظهار کــرد: با تماس هــای مخاطبان و 
نظرات آن ها دلگرم شــدیم. مخاطبان از 
شــهرهای مختلف تماس گرفته بودند و 
سریال را دوست داشتند. البته برای ادامه 
کار نیاز به جذابیت قصه و طرح داستانی 

داریم.
وی دربــاره پایان بندی قصه برخی 
شــخصیت ها اظهار کــرد: در مورد »تینا 
و مســعود« تصمیم گرفتیم چیزی را که 
عیان است، نشان ندهیم. برخی مخاطبان 
می خواهند جشن عروسی و خواستگاری 

را هم ببینند!
غفــاری درباره ســختی تولید این 
مجموعه ســریال بیان کرد: تولید فصل 
سوم این ســریال کار سختی بود؛ حدود 
۶ ماه بعد از فصل دوم در اتاق فکر درباره 

این موضــوع بحث کردیم. حتی با آقای 
وارســته ایده هایی را طراحی و تا انتهای 
آن رفتیــم اما در نهایت قصــه را به این 
شــکل تغییر دادیم. در فصل سوم جواد 
جوادی شخصیتی مستقل شده بود و نیاز 
به راهنمایی مربیان خود نداشت. بنابراین 
ما نیاز به یک شــروع جذاب داشــتیم تا 

مخاطب را همراه کند.
وی درباره رونــد معماگونه قصه 
ســریال توضیح داد: این دست سوالات 

برای ما جــذاب بود چرا که تماشــاگر 
ســریال را دنبــال می کرد کــه ببیند چه 
می شــود. ما کارمان را در زمان مشخص 
و با محدودیت هایی که داشتیم به پخش 
رســاندیم. تصور من این بود که پس از 
پایان فیلمبرداری سه ماه زمان برای پس از 
تولید داریم، اما زمان پخش باعث شد که 
شــبانه روزی کار را به سرانجام برسانیم. 
اگر منصفانه به کل فرآیند تولید نگاه کنیم، 
۱۴۰۰ دقیقــه را در طول ۸ ماه کار تولید 

کردیم. البتــه گاهی دچار تغییر و مجبور 
به تغییر لوکیشــن شــدیم. محدودیت  و 
ســختی ها گاه زیاد بود اما فیلمســازی 
موفق اســت که با محدودیت ها در لحظه 

برخورد کند.
وارسته نویسنده سریال هم درباره 
نشان ندادن پایان قصه برخی شخصیت ها 
گفت: ما به این نتیجه رسیدیم که ازدواج 
تنها قند سابیدن بالای سر عروس نیست؛ 
همین که نشــان دادیم مسعود به کارخانه 
وارد شــد و خط تولید راه افتاد، مشخص 
اســت که بین تینــا و او صلح بین برقرار 
شده است.وی درباره تغییر ناگهانی عشق 
جواد جوادی توضیح داد: ما نمادی مانند 
مژگان را در قصه داریم که مجازی است. 
در فصل اول و دوم عشــق از سوی جواد 
است نه مژگان؛ اما جواد جوادی در فصل 
ســوم رفته رفته با مرضیه آشنا می شود و 
به یک عرفان می رسد و متوجه می شود، 

عشق به مژگان عشق نیست.
روزبه حصاری بازیگر نقش »جواد 
جوادی« هم درباره تغییر عشقش در این 
سریال گفت: همه می گویند مگر می شود 

یک فــرد این قــدر مثبت باشــد؟! من 
می گویم بله می شــود. چرا که شخصیت 
این مدلی در جامعه زیاد داریم؛ اما از نظر 
خودم نمی شــود یک فــرد مدت زیادی 
عاشــق یک فرد باشد و در مدت یک ماه 
عاشــق دیگری شــود؛ ولی به نظر جواد 
جوادی می شود که این اتفاق رخ دهد. به 
هر حــال اینکه من به این موضوع اعتقاد 
دارم یا نه، نباید در بازی من دخیل شود.

کاوه ســماک باشــی دیگر بازیگر 
سریال »بچه مهندس« هم درباره کم کاری 
خود در این ســال ها گفت: در دهه ای که 
پرکار بودم، شــاید اشتباه می کردم و آن 
نقش ها را قبول می کــردم. بعد از مدتی 

سعی کردم گزیده کار باشم نه کم کار.
وی افزود: زمانی که بازی در »بچه 
مهندس ۳« به من پیشنهاد شد، با یک گروه 
همدل همراه شــدم. بسیار خوشحالم در 
این ســریال بازی کردم و آن را ســکوی 
پرتاب خود می دانم. حال خوب گروه و 
عوامل و صبوری کارگردان و تهیه کننده 
و آرامــش آنها دلایل من برای حضور در 

این پروژه بودند.

گروه سینما و تلویزیون 
- رضا کیانیان، ستاره پسیانی 
و یسنا میرطهماسب  به جمع 
بازیگران فیلم "بعد از اتفاق" 

پیوستند.
دســت  اعلام  طبــق 
 اندرکاران آن،ایــن فیلم که 
به کارگردانی پوریا حیدری 
مجوز ســاخت گرفته است 
تهیه کنندگی مشــترک  بــا 
کمپانــی  پی اس فیلم قبرس 

 ،کمپانی گریز متری کانادا ، کمپانی پل مدیا امریکا و کمپانی  ای ای ام یو فلاند ســاخته 
می شود.

فیلم به موضوع آرزوهای کودکی می پردازد که بنا دارد به تیم استقلال گل بزند. برای 
همین هم بسیاری از بازیگران فوتبال ایران در کنار بازیگران حرفه ای سینمای ایران در این 

فیلم حضور خواهند داشت و به ایفای نقش خواهند پرداخت.
پوریا حیدری پیش از این در عرصه تهیه کنندگی و ساخت فیلمهای مستند داخلی 
و خارجی فعال بوده و  شهاب حسینی یکی از شرکای اصلی در کمپانی پل مدیا امریکا 

ست که تهیه کننده فیلم است.
سایر عوامل فیلم عبارتند از: فیلمبردار: علیرضا برازنده ،صدابردار: امیر ترابی،تدوین: 
ســارا آهنی،طراحی صحنه: بابک پناهی،مدیر تولید: حسن مصطفوی،دستیار یک : لاله 

مستوفی و مدیر روابط عمومی : علی پاکزاد فیلم " بعد از اتفاق" پیوستند.

گروه سینما و تلویزیون 
- مسابقه »هفت روز و هفت 
ساعت« ساخته سعید ابوطالب 
شــامل رقابت ماجراجویانه 
بازیگــران زن و مرد ایرانی و 
لبنانی از شــبکه نسیم پخش 
می شود. در مسابقه رئالیتی شو 
»هفت روز و هفت ساعت« که 
بــه تهیه کنندگی و کارگردانی 
ســعید ابوطالب تولید شــده 

است، بازیگران و هنرمندانی از ایران و لبنان در ۶ گروه دو نفره به رقابت می پردازند.گروه اول 
را »عدی رعد و رباه الشــریف« زوج هنرمند لبنانی، گروه دوم علیرام نورایی بازیگر ایرانی و 
کارلوس عازار سوپراستار مسیحی لبنانی، گروه سوم الناز حبیبی از ایران و ساره قصیر از لبنان، 
گروه چهارم حمیدرضا حامی خواننده و محمد شمص، گروه پنجم امیرحسین رستمی هنرمند 
ایرانی و مهدی فخرالدین بازیگر لبنانی و گروه ششم را لیندا کیانی بازیگر ایرانی و سالی باسما 
از لبنان تشکیل می دهند. لادن مستوفی هم داوری این مسابقه را برعهده دارد.ضبط »هفت روز 
و هفت ساعت« از موزه ملیتا در جنوب لبنان آغاز و مثل یک مسابقه نفسگیر رالی تا یک موزه 
در شمال تهران ادامه پیدا می کند.سعید ابوطالب که مجموعه های مختلفی مثل »رالی ایرانی« 
و »هفت شــهر عشــق« را در این ژانر تجربه کرده، این بار هم بدون اینکه بازیگران از سناریو 
کار مطلع باشــند، آن ها را تا آخرین ســکانس، مانند بینندگان، غافلگیر می کند و این یکی از 
جذابیت های این رئالیتی شو است.»هفت روز و هفت ساعت« هر شب ساعت ۲۱ از شبکه 
نسیم سیما روی آنتن می رود و روز بعد ساعت ۱ و ۴ بامداد، ۸ صبح و ۱۴ بازپخش می شود.

گروه سینما و تلویزیون 
- فیلم داســتانی »پروازهای 
ناتمــام« با موضــوع حمله 
ملخ های دریایــی به چابهار 
آماده نمایش شد.تدوین فیلم 
داســتانی »پروازهای ناتمام« 
که در لوکیشن های مختلفی 
در تهران و شهرستان چابهار 
فیلمبرداری شده بود به پایان 
ناتمام«  »پروازهای  رســید. 

داستان حمله ملخ های دریایی را روایت می کند. این فیلم اواخر سال ۹۸ آماده نمایش شده 
بود که نمایش آن به دلیل شــیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد.فرود عوض پور کارگردان 
این فیلم گفته اســت که به احتمال بســیار زیاد این پروژه در تلویزیون به نمایش گذاشته 
شود.»پروازهای ناتمام« داستان یک خانم عکاس است که برای انجام پروژه ای به چابهار 
می رود و در آنجا درگیر ماجرایی می شود.در این فیلم بازیگرانی چون سانیا سالاری، زبیده 
نارویی، مهرداد بلوچ، حبیبه فولادی، محمد کناری، عبدالحمید باشنده، سعیده نوربخش، 
محمود چالاکی، سید محمدرضا میر، ام البنین فرنیایی، یاسر دشتی حضور دارند.از جمله 
عوامل این پروژه می توان به تهیه کننده: سعید لطفی، نویسنده و کارگردان: فرود عوض پور، 
مدیر فیلمبرداری: وحید بیوته، صدابردار: ایمان ترابی، تدوین: ماهک منصوریان، اصلاح 
رنگ: جمشید مجد وفایی، صداگذار: سیدرضا گدازگر، فیلمبرداری هوایی: ایمان ترابی، 
مدیــر تولید: منصــور غلامی، چهره پرداز: ناهید طلوع، طــراح صحنه و لباس: منصوره 

سجادیان، دستیار فیلمبردار: غلامرضا رضایی، تدارکات: عبدالله فولادی اشاره کرد.

شرط کارگردان »بچه مهندس« برای ساخت فصل چهارم آن

»پروازهای ناتمام« آماده پخش شدرقابت هیجان انگیز هنرمندان ایرانی و لبنانیرضا کیانیان و ستاره پسیانی در یک فیلم

گروه سینما و تلویزیون - با ادامه تصویربرداری مجموعه »خانه امن« به کارگردانی 
احمد معظمی، پرویز فلاحی پور به جمع بازیگران این سریال پیوست.

»خانه امن«که از تولیدات مرکز سیما فیلم است به تهیه کنندگی ابوالفضل صفری 
از تابســتان ۹۸ در تهران کلید خورد و بیش از ۶۰ درصد از این مجموعه جلوی دوربین 
احمد معظمی رفته اســت.پرویز فلاحی پور نیز به تازگی به جمع این ســریال پربازیگر 
سیاسی-امنیتی پیوسته و این دومین همکاری فلاحی پور با گروه سازنده است. این بازیگر 
پیشکسوت نقش یک قاضی را در »خانه امن« ایفا می کند.حمیدرضا پگاه، سیما تیرانداز، 
امین زندگانی و سامان صفاری در این مجموعه به ایفای نقش می پردازند و اسامی سایر 

بازیگران این پروژه نیز به زودی اعلام خواهد شد. 

گروه سینما و تلویزیون - مسعود ده نمکی در تازه ترین تجربه هنری خود ساخت 
سریال تلویزیونی »دادسِتان« را در دستور کار خود قرار داده است.

مجموعه تلویزیونی »دادسِتان« به کارگردانی مسعود ده نمکی و تهیه کنندگی محمد 
خزاعی در مرکز سیمافیلم تهیه می شود. فیلمنامه این سریال که فضایی پلیسی و معمایی 
دارد، توســط پدرام کریمی و کریم خودســیانی و به سرپرستی مسعود ده نمکی در حال 
نگارش است تا پس از اتمام نگارش وارد مرحله پیش تولید و سپس تولید شود.»دادسِتان« 
که از لوگوی آن رونمایی شد، فضایی متفاوت نسبت به سایر آثار مسعود ده نمکی دارد و 
تجربه ای جدید در کارنامه این کارگردان محسوب می شود.لیست عوامل پشت دوربین 
ســریال تکمیل شده و به زودی منتشر خواهد شد. ده نمکی ساخت سه گانه پرمخاطب 
»اخراجی ها«، فیلم سینمایی »رسوایی ۱ و ۲«، سریال و فیلم سینمایی »معراجی ها«، فیلم 
سینمایی »زندانی ها« و سریال »دارا و ندار« را در کارنامه دارد.محمد خزاعی نیز تهیه کنندگی 

آثاری چون »به وقت شام«، »امپراطور جهنم«، »جعبه موسیقی« و ... را در کارنامه دارد.

گروه ســینما و تلویزیون - کارگردان فیلم کوتاه »نخ دندان« از آماده شدن این فیلم 
برای حضور در جشنواره های خارجی خبر داد.فرشاد هاشمی کارگردان فیلم کوتاه با اشاره 
به پروژه جدید خود در این حوزه گفت: فیلم کوتاه »نخ دندان« را اواخر سال ۹۸ جلوی 
دوربین بردیم و در حال حاضر آماده نمایش شــده اســت.وی بیان کرد: این فیلم کوتاه با 
موضوع اجتماعی ســاخته شده و درباره روابط زن و شوهری است.این کارگردان جوان 
تاکید کرد: »نخ دندان« ۷ اســفندماه ۹۸ جلوی دوربین رفت و قرار بود برای حضور در 
جشنواره فیلم کن آماده شود که این جشنواره به دلیل شیوع بیماری کرونا برگزار نشد، البته 
برنامه نمایش این فیلم کوتاه همچنان حضور در جشنواره های بین المللی است.هاشمی در 
پایان گفت: در این فیلم کوتاه من و زهرا آقاپور به عنوان بازیگر حضور داریم و کینان آزمه 

به عنوان آهنگساز در این پروژه ما را همراهی می کند.
در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: »سی ثانیه سکوت کنیم، حرف نزنیم و 
این بحث رو یکبار واسه همیشه تمومش کنیم.«عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از نویسنده، 
تهیه کننده و کارگردان: ســعید صادقی ســرارودی و سید فرشاد هاشمی، بازیگران: سید 
فرشاد هاشمی، زهرا آقاپور، مدیر فیلمبرداری: یاسر آقا امینی ها، صدابردار و صداگذار: 
شاهین پور داداشی، طراح صحنه و لباس: علی پویا قاسمی، موسیقی: کینان آزمه، طراح 
گریم: محمدرضا میرباقری، تدوین: سعید صادقی سرارودی، مجری طرح: گروه هنری 
ایســتاده، طراح پوســتر: شــبانه باقری، اصلاح رنگ و نور: علی تصدیقی، عکاس: امید 
محمدنژاد، دستیار کارگردان: محمد امین کارخانه چی، منشی صحنه: شیما مرادی، دستیار 
اول فیلمبردار: جواد نصیرپور، روابط بین الملل: گیلناز یوسفیان، دستیار طراح صحنه: سارا 

خادمی، مترجم: ناکتا حقیریان.

پرویز فلاحی پور قاضی »خانه امن« شد

ده نمکی سریال معمایی »دادسِتان« 
را می سازد

اولویت »نخ دندان« برای 
حضورهای جهانی 

سینما و تلویزیون 8

گروه ســینما و تلویزیون - 
بســیاری از شما طی چند ماه اخیر 
قرنطینه ای که به نظر می رســید به 
دلیل شیوع ویروس کرونا هیچگاه 
تمام شود را تجربه کرده اید. عجیب 
نیست که در این زمان دلتنگ رفت 
و آمد ها و ســفر بــه مقصد مورد 

علاقه خود شده باشید.
در اینجا قصد داریم فیلم هایی 
را معرفی کنیم که سفری را در ژانر 

علمی تخیلی دنبال می کنند.
سیاره میمون ها

فیلم اصلی ســیاره میمون ها 
در ســال ۱۹۶۸ ســاخته شــد که 

راد اســترلینگ ســازنده ســریال 
»منطقه نیمه روشــن« نویسندگی 
آن را انجــام داده اســت. چارلتون 
هســتون در زمان اوج خود در این 
فیلم بازی کرده اســت. هســتون 
در این فیلم نقــش فضانوردی به 
نام جرج تیلــور را روایت می کند 
که وســیله فضاپیمایــی او در یک 
سیاره ناشناخته سقوط می کند. این 
فضانورد به همراه گروهش هزاران 

سال به آینده سفر می کند.
دانی دارکو 

بخشــی از داســتان فیلــم 
ســینمایی دانی دارکــو، علاوه بر 

تمرکــز روی موضوع ســلامت 
روانــی، روی ســفر در زمان نیز 
متمرکز اســت. دانی دارکو جوانی 
مبتلا به اســکیزوفرنی اســت. او 
توسط شــخصی ملاقات می شود 
که لباس ترســناک خرگوش به تن 
دارد و بــه او می گویــد که دنیا ۲۸ 
روز دیگر به پایان می رسد. او پس 
از ماجرا های زیادی از خواب بیدار 
می شــود و فکر می کند هر آنچه که 

دیده غیر واقعی است.
۱۲ میمون

این فیلم ســینمایی توســط 
تری گیلیام، کارگردان انگلیســی 
ساخته شــده و داستان پخش یک 
ویــروس مرگبار را روایت می کند 
که انســان ها را مجبور کرده در زیرِ 
زمین زندگی کنند. بروس ویلیس 
نقش یک زندانی در ســال ۲۰۳۵ 
را بازی می کند که به ســال ۱۹۹۶ 
فرســتاده می شود تا از پخش شدن 
ویروس جلوگیری کند. برد پیت و 
کریستوفر پلامر دیگر بازیگران این 

فیلم هستند.

لوپر
لوپــر فیلــم قابل تحســین 
دیگری در موضوع ســفر در زمان 
است که بروس ویلیس در آن نقش 
آفرینی می کند. فیلمی که توســط 
ریان جانســون کارگردانی شــده 
و فیلمنامــه آن نیز به قلم اوســت. 
در دنیــای این فیلم ســفر در زمان 
غیرقانونی است ، اما تکنولوژی آن 
توســط یک گروه تبهکاری ربوده 
می شود و این تبهکار ها از آن برای 
از بین بردن کســانی که برای آن ها 

تهدید هستند، استفاده می کنند.
آغازگر

فیلمی مستقل است که شین 
کاروث، کارگردانی، تهیه کنندگی 
و نویســندگی آن را انجــام داده و 
نقش اصلی آن را نیز بازی می کند. 
این فیلم با بودجه کمی که داشــته 
یکی از بهترین فیلم ها در نوع خود 
محسوب می شود. آغازگر داستان 
دو مرد را روایت می کند که در یک 
شــرکت مرتبط با تکنولوژی های 
ســطح بالا کار می کنند. شــرکتی 

که یک وســیله ابداع کــرده که به 
هرکسی اجازه می دهد در زمان جا 

به جا شود.
کد منبع

در ایــن فیلم شــاهد نقش 
آفرینی جیک جیلنهــال به عنوان 
کولتر اســتیونز هستیم. او شخصی 
اســت که قبول می کند بخشــی از 
آزمایش  دولت باشد که سعی دارند 
با بازگشــت به گذشته مقصر یک 
حادثــه انفجار قطار را پیدا کنند که 
البته ناخواسته دستگاه آن ها به یک 

دستگاه ســفر در زمان تبدیل شده 
است. شخصیت استیونز هربار که 
به گذشته فرستاده می شود ۸ دقیقه 
وقــت دارد تا قبــل از انفجار قطار 

همه را نجات دهد.
ارتش تاریکی

ارتــش تاریکــی ســومین 
فیلم ســم ریمی از سه گانه ارتش 
تاریکی است. بروس کمپل در این 
فیلم سینمایی نقش شخصی را دارد 
که به همــراه اتومبیل خود به قرن 
۱۴ میلادی منتقل می شــود. او تنها 
می تواند با کتــاب معتلق به ارتش 
مــردگان به زمان خود بازگردد، اما 

اشــتباهی مرگبار انجام می دهد و 
ارتش مردگان را زنده می کند.

روز گراندهاگ 
هارولد رامیس کارگردان این 
فیلم کمدی است که داستان مردی 
را روایــت می کند که بعد از مدتی 
هر زمان کــه صبح از خواب بیدار 
می شــود، دوم فوریه اســت و این 
روز مرتبا برای او تکرار می شــود. 
این اثــر از بهتریــن فیلم های بیل 
موری محســوب می شود. هر روز 
که می گذرد او چیز های بیشتری از 
خودش و خودپسندی اش متوجه 

می شود.

با تماشای این فیلم ها سفر در زمان را تجربه کنید

جزیره کیش با نماهای چشم نوازش لوکیشن ویژه ای برای ساخت  فیلم های سینمایی محسوب می شود. اما سینماگران ایرانی قدر این جزیره را ندانسته
 و آن گونه که باید و شاید از ظرفیت های سینمایی این جغرافیا بهره نبرده اند.

ساخت فیلم در کیش؛  از هنروتجربه تا 
کمدی های گیشه ای

مروری بر برخی فیلم ها و سریال هایی که در کیش ساخته شدند 

گروه سینما و تلویزیون-  به گزارش 
اقتصاد کیش به نقل از ایرنا ساخت فیلم در 
جزیره زیبای کیش یک بازی دو ســر سود 
است. گنجاندن تصاویر کیش در یک فیلم 
سینمایی جذابیت بصری اثر را بالا می برد. 
چون بسیاری از مخاطبان ایرانی از گوشه و 
کنار این جزیره خاطرات خوشی دارند و با 
دیدن اثر به یاد روزهای خوب زندگی شان 
می افتند. از طرف دیگر سینما و گردشگری 
پیوند نزدیکی با هم دارند. سینما می تواند 
در خدمت رونق گردشــگری قرار بگیرد 
و مردم یک کشــور را به ســفر و گشت و 
گذار تشــویق کند. این موضــوع زمانی 
اهمیت بیشتری می یابد که بدانیم فیلم های 
سینمایی می توانند گردشگران بین المللی 
را به سمت یک منطقه جذب کنند.  در طول 
چند دهه گذشته بسیاری از فیلمسازان برای 
ساخت فیلم در جزیره کیش اعلام آمادگی 
کرده اند. اما چندین بار پروژه فیلمســازی 
در کیــش نصفه کاره رها شــده اســت. 
فیلم های سینمایی ساخته شده در کیش را 
می توان در دو دسته کلی مورد بررسی قرار 
داد. در دهه هفتاد و هشــتاد جزیره کیش 
پاتوق فیلمســازانی بود که می خواســتند 

آثــار روشــنفکرانه، مخاطــب خاص و 
جشنواره پســند بســازند. این اتفاق با دو 
مجموعه قصه های کیش و داســتان های 
جزیــره کلید خــورد و بعدها با فیلم های 

جایی دیگر و بر باد رفته ادامه پیدا کرد.
در اواخــر دهه هشــتاد و دهه نود 

به یک باره ورق برگشــت و فیلمســازان 
کمدی جزیره کیش را کشف کردند. کیش 
محل رفت و آمد فیلمسازانی شد که قصد 
ســاخت کمدی های تجاری و گیشه ای 
را داشــتند. حتی ســریال های تلویزیونی 
مثل هتل پیاده رو، ســریال موج و صخره 
وتعطیلات رویایی نیز لحنی کمدی دارند 
و برای روایت داســتان های بامزه لوکیشن 

»کیــش« را انتخاب کردنــد.در این میان 
جای فیلم های ارزشــمندی کــه بتوانند 
جذابیت های کیش را به عنوان یک جزیره 
رویایی معرفی کنند خالی اســت. در این 
جزیره زندگی عادی مثل هر جای دیگر با 
تلخی هــا و شــیرینی هایش جریان دارد. 

کیشوندانی که مشکلات خاص خودشان 
را دارند در آیینه فیلم های سینمایی هیچ گاه 
دیده نشــده اند.در این مطلب به جزییات 
تعدادی از فیلم های ساخته شده در جزیره 

»کیش« پرداخته ایم.
جایی دیگر؛ کیش به عنوان مبدا 

مهاجرت
در فیلــم »جایــی دیگر« ســاخته 

مهدی کرم پور جزیره کیش به عنوان مبدا 
مهاجرت معرفی می شود. چ ندین زن و مرد 
که هر کدام صاحب شغل متفاوتی هستند 
در یک خانه ویلایی در جزیره کیش اقامت 
دارند. آن ها در انتظار مهاجرت مخفیانه از 
جزیره به کشوری دیگرند. کیش برای آنها 
حکم یک گذرگاه را دارد. فیلمساز به همین 
دلیل روی این ســکونت گاه موقت تمرکز 
نمی کند و بیشتر درباره انگیزه های مهاجرت 
ایــن افراد و مقصدی که می خواهند بروند 
حرف می زنــد.  »جایی دیگر« را به خاطر 
زبان پیچیده  و جنــس روایتش نمی توان 
متعلق به ســینمای بدنه دانست. با وجود 
آن که جمع زیادی از ستارگان سینما در این 
فیلم حضور داشــتند، کلیت این محصول 
عامه پســند نبود و نتوانست در اکران نگاه 
مخاطب عام را به ســمت خودش جلب 
کند. ایــن اثر تلفیقی از ســینمای زنده و 

انیمیشن است.
ایلا با بازی برزو ارجمند که نوازنده 
راک و خواننده اســت، معتقد اســت در 
ایران هیچ وقت جدی گرفته نشده و حالا 
قصد دارد با مهاجرت در کشــوری دیگر 
بــه خواننده ای معروف تبدیل شــود. او 

در رســتوران های جزیره آواز می خواند. 
در این فیلم اشــاره ای بــه جزیره »کیش« 
نمی شــود و انگار همگــی در یک ناکجا 
آباد در جســتجوی مهاجرت هستند.علی 
مصفا، کتایون ریاحی، احمد نجفی، چکامه 
چمن ماه، برزو ارجمند، همایون ارشادی 
از جمله بازیگران این فیلم هســتند. جایی 
دیگر محصول سال ۱۳۸۱ با دو سال تاخیر 

اکران شد.
خوشگذرانی  همسران؛  کلوپ 

مردهای زن ذلیل
سه مرد میانسال )محمدرضا شریفی 
نیا، علی انصاریان و بیژن بنفشــه خواه( که 
به اصطلاح زن ذلیل هســتند و به شدت از 
همسرانشــان ترس و هراس دارند از خانه 
فرار می کنند و راهی جزیره کیش می شوند. 
در این سفر یک مرد دیگر با بازی محمدرضا 
هدایتی نیز آنها را همراهی می کند. مهدی 
صباغ زاده با این خط داستانی نیمی از فیلم 
»کلوپ همسران« را در جزیره کیش جلوی 
دوربین برده است. این فیلم ظاهری کمدی 
دارد اما محتوایش خسته کننده و ملال آور 
است و به همین دلیل تصاویر جذابیت های 
جزیره کیش توانسته تا حدودی از دشواری 

تماشای آن بکاهد.
در این فیلم یک ترانه غیرمجاز درباره 
»کیش« با صدای محمدرضا شــریفی نیا 
بازخوانی می شود. همچنین سکانس هایی 
از لب ســاحل خلیج فارس نشــان داده 
می شود که چهار مرد خوشگذران داستان 
آنجا مشغول بازی فوتبال هستند. راه رفتن 
کنار ساحل کشتی یونانی نیز یکی دیگر از 
تفریحات مردان متاهل داســتان در جزیره 
کیش است. فیلمنامه بر پایه متنی ضعیف 
بنا شده و به نظر می رسد شوخی های چهار 
بازیگــر مرد و آوازخوانی هایشــان کاملا 
بداهه هستند. ســه بازیگر مرد را در چند 
ســکانس در حال قلیان کشــیدن و پفک 
خوردن و رقصیدن در آپارتمانی می بینیم 
که رو به دریاســت.با سفر سه بازیگر زن 
)میترا حجار، شقایق فراهانی، سمیرا حسن 
پور( بــه جزیره کیش نیــز اتفاق خاصی 
نمی افتــد و چیز بیشــتری از این جزیره 
نمی بینیم. فیلم »کلوپ همسران« به عنوان 
یک کمدی سطحی در خنداندن مخاطب 
و جذب گیشه توفیقی کسب نکرد و خیلی 

سریع راهی شبکه نمایش خانگی شد.
هر چی خدا بخواد؛ ستاره های 

ناکام
تمامی اتفاقــات فیلم »هر چی خدا 
بخواد« به کارگردانی »نوید میهن دوست« 
در کیش رخ می دهد و همه ســکانس های 
آن دراین جزیره تصویربرداری شده است. 
تهیه کنندگی فیلم را »پرویز شــهبازی« بر 
عهده دارد که از او فیلم  درخشــان »نفس 
عمیــق« را در مقام کارگــردان دیده ایم. 
حاصل تلاش گروه یــک کمدی پیش پا 
افتاده بود که خیلی زود فراموش شد.رضا 
عطاران، ترانه علیدوستی، سعید آقاخانی و 
بهاره رهنما بازیگرانی هستند که هر کدام 
به تنهایی می توانند یک فیلم را ســرپا نگاه 
دارند. اما در این اثر ترکیبشان حول محور 
فیلمنامه ای آشــفته نتیجه ای در برنداشت. 
ترانه علیدوستی چندی پس از اکران فیلم 
بابت حضــور در »هر چی خدا بخواد« از 
مــردم عذرخواهی کــرد و گفت که بابت 
بازی در این فیلم پشــیمان اســت.یکی 
از عوامل فیلم در نشســت نقد و بررسی 
»هرچی خدا بخواد« گفته بود: »وقتی چک 
ها برگشــت می خورند، فیلم ساز مجبور 
به تغییر ژانر )گونه( می شــود!« از همین 
عبارت افشاگرانه می شود فهمید که هدف 

گروه بابت ســاخت فیلم صرفا تجاری و 
پاس کردن چک برگشتی بوده است.

گره اصلی فیلم این اســت که جنازه 
مادر یکی از شــخصیت ها در تهران دفن 
شــود یا در جزیره کیش. از آنجا که برای 
معرفی این شــخصیت مقدمه چینی لازم 
انجام نشــده دفــن او در تهران یا هر جای 
دیگری برای مخاطب بی اهمیت اســت. 
بنابراین هیچ کشــش و تعلیقی در مســیر 
داستان ایجاد نمی شود.در بخشی از داستان 
شخصیت ها با قایق داخل دریا دنبال جنازه 

فرد غرق شده می گردند. 
گره اصلی درام با دریا و غرق شــدن 
پیونــد خورده و انتخــاب کیش به عنوان 
لوکیشــن اصلی این گونه توجیه می شود.
ســفر دریایی یک فرد کلاهبردار )با بازی 
رضا عطاران( از جزیــره کیش به چارک 
نیز بهانه دیگری اســت برای نمایش دادن 
زیبایی هــای خلیج فارس.نماهای مربوط 
به بازی دلفین ها و کشتی آکواریوم بخش 
دیگــری از جذابیت های کیش را نشــان 
می دهند. در مجموع این فیلم بیش از دیگر 
آثار سینمایی گوشه و کنار جزیره کیش را 

به تصویر کشیده است.

ساخت فیلم در جزیره زیبای کیش یک بازی دو سر سود است. گنجاندن تصاویر 
کیش در یک فیلم سینمایی جذابیت بصری اثر را بالا می برد. چون بسیاری از مخاطبان 
ایرانی از گوشه و کنار این جزیره خاطرات خوشی دارند و با دیدن اثر به یاد روزهای 
خوب زندگی شــان می افتند. از طرف دیگر سینما و گردشگری پیوند نزدیکی با هم 
دارند. سینما می تواند در خدمت رونق گردشگری قرار بگیرد و مردم یک کشور را به 
سفر و گشت و گذار تشویق کند. این موضوع زمانی اهمیت بیشتری می یابد که بدانیم 
فیلم های سینمایی می توانند گردشگران بین المللی را به سمت یک منطقه جذب کنند.  
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